20150601版

　　　　 第１号様式（第７条関係）

認 証 番 号

IT環境整備を通じたﾜｰｸｽﾀｲﾙ変革によるﾚｽﾍﾟｰﾊﾟｰ化の推進
コピー用紙使用量１％削減
環境啓発活動の推進
自然エネルギー啓発活動の推進（太陽光発電に関する社外PR)
入居者への環境配慮要請

目 標 を 達 成 す る た め の 取 組 の 内 容

省エネルギー：離席時のパソコン電源切り、昼休み時の
　　　　　　　事務所消灯、適正空調温度の管理
省資源　　　　：コピー時の裏紙使用･両面印刷の徹底

（ 宛 先 ） 京 都 市 長

報告者の住所（法人にあっては，主たる事務所の所在地）
京都市下京区中堂寺南町134

適 用 範 囲

　　　　　　　　 　　　　平成29年　7月　14日

　KRP事務所、東西管理センター

環 境 マ ネ ジ メ ン ト シ ス テ ム の 名 称

環境マネジメントシステムの評価及び見直しの内容

平成28年度に関してもKESのよい評価を得られた。見直しに関して
は特になし。

目 標 を 達 成 す る た め の 取 組 の 進 捗 状 況

目標５項目に関して、目標数値をクリアしている。

環境マネジメントシステム導入報告書

　KES

報告者の氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）
京都リサーチパーク株式会社
代表取締役　松尾　一哉

　京都市地球温暖化対策条例第２２条第２項の規定により報告します。

導 入 年 月 日 　　　　　　　　　　　　　2008年　　3月31日

注　認証番号の欄は，導入した環境マネジメントシステムについて第三者の認証を受けている場合にのみ記入してください。

事 業 活 動 に 係 る 法 令 の 遵 守 の 状 況

１．事業活動、製品及びサービスに関わる環境影響を常に認識し、環境汚染の予防を推進
すると共に、環境マネジメント活動の継続的改善を図る。　２．環境関連の法的及びその
他の要求事項を遵守。　３．環境管理重点テーマの設定と取組。　４．環境負荷提言活動
を積極的に実践出来るよう、全従業員に周知すると共に一般の人が入手できるようにす
る。　５．京のアジェンダ２１フォーラムのパートナーシップに基づく地域の環境改善活
動に積極的に参画。

環境に配慮した事業活動を自主的に進めていくため
の目標（以下「目標」という。）

各種法令、要求事項に関して違反等はない。

目標を達成するための取組の成果及び当該成果に対
する評価

不要な電灯の消灯、離席時のパソコン、OA機器の電源切りなどを
こまめに行ったこと、コピー用紙の裏紙使用、両面印刷の徹底な
どで目標をクリアできた。今後も引き続き活動を推進していきた
い。

基 本 方 針

　KES2-0380